⁵¹ Adv. hæres. I. v. ⁵² Isa, LXVI, 22. ⁵³ Apoc. XXI, 1-4, 10, 21 23; XXII, 5 ⁵⁴ Joan. XIV, 2.

VARIÆ LECTIONES.

ῤ μένει. • ἰδών. ῤ χρυσοῦ καθαροῦ. ἧ ἐπ' αὐτοῖς. ῤ διατρίβῃς.

NOTÆ.

(54) Ὅτι εἰς τρεῖς τάξεις, facile fuit πρὸς ταῦτα
ἀποδοξαλισθαι ante œcumenicorum conciliorum

A cum ipso communicaturam, totum videlicet corpus
in seipsam absumentem, et cum eo unum effec-
tam et spiritum et mentem et Deum, absorpto
nimirum a vita eo, quod mortale et caducum
erat.

QUÆSTIO LXXIV.

Quod in tres ordines et status dividuntur qui
salvantur.

RESPONSIO EX IRENÆO ⁵¹.

Dicit Isaias : « Quomodo cœlum novum et terra
nova, quæ ego facio, manent coram me, dicit Do-
minus, ita stabit semen vestrum, et nomen ves-
trum ⁵². » Joannes in Apocalypsi : « Vidi cœlum
novum et terram novam. Et civitatem sanctam
Jerusalem novam vidi descendentem de cœlo, a
Deo paratam, tanquam sponsam ornatam viro suo ;
et audivi vocem magnam dicentem : Ecce taber-
naculum Dei cum hominibus, et habitabit cum
eis, et absterget Deus omnem lacrymam ab
oculis eorum, et mors ultra non erit, quoniam
priora abierunt. Et vidi civitatem magnam Jerusa-
lem habentem gloriam a Deo, et fundamenta parie-
tum ejus lapide pretioso ornata, et platea aurum
purum, sicut vitrum pellucidum. Et templum non
vidi in ea, quoniam Dominus templum ejus est, et
non ingredietur in eam omne commune et omnis
qui facit abominationem et mendacium, præter-
quam qui scripti sunt in libro vitæ. Et civitas non
habet opus sole, nec luna, ut appareant ei, quia glo-
ria Dei illuminabit eam. Et nox non erit illuc am-
plius ; Dominus enim illucescet super eos, et re-
gnabit in sæcula sæculorum ⁵³. »

Tunc enim qui digni fuerint ut in cœlo versem-
tur, illuc provehentur. Alii fruuntur deliciis para-
disi ; alii tenebunt sanctam terram, et splendorem
civitatis, cum omnibus quæ in ea suppeditantur a
Deo. Ubique videbitur Servator, sicut digni erunt,
qui eum videbant. Esse autem hanc differentiam
habitationis, inde liquet, quod alii centesimum
fructum ferant, alii sexagesimum, alii tricesimum.
Quorum alii assumentur in cœlos, alii versabuntur
in paradiso, alii habitabunt **380** civitatem. Ideo
dixit Dominus : « In ædibus Patris mei mansiones
multæ sunt ⁵⁴. » Dei enim sunt omnia, qui præbet
habitationem omnibus convenientem.

suactiones. Sic aberravit Eulogius apud Phot. in
Biblioth. p. 468, edit. Hoeschel. (ALEMANN.)

QUÆSTIO LXXV.

A

ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΟΕ'.

Unde homo cognoscat num in ipso habitet Christus ?

Ὁθεν γινώσκει ὁ ἀνθρώπος εἰ ἐνοίκησεν ἐν αὐτῷ ὁ Χριστός ;